

2025-01-23  
S2025/00103 (delvis)**Socialdepartementet**Folkhälsomyndigheten  
171 82 Solna

## Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att säkerställa tillgången till influensavaccin

### Regeringens beslut

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att säkerställa tillgången till vaccin för befolkningen vid en influensapandemi. Folkhälsomyndigheten ska när uppdraget utförs föra dialog med Socialstyrelsen, Läkemedelsverket och Sveriges Kommuner och Regioner.

Folkhälsomyndigheten ska lämna en skriftlig delredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet) när myndigheten har fattat beslut om ett nytt avtal som syftar till att säkerställa tillgången till pandemivaccin. I redovisningen ska ingå en bedömning av kostnaderna för inköp av vaccin vid en pandemi. Folkhälsomyndigheten ska årligen senast den 30 november muntligen delredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska i samband med att avtalet löper ut, dock senast den 30 september 2032, lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Finansiering av uppdraget sker i enlighet med beställningsbemyndigande i budgetpropositionen för 2025 att teckna avtal om kostnader avseende vaccinberedskap om högst 637 333 000 kronor (inklusive tidigare gjorda åtaganden) för perioden 2026–2030 (utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och socialomsorg, anslag 2:2 Insatser för vaccinberedskap).

Redovisningarna ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

## Ärendet

Influensa orsakar årligen återkommande epidemier inom större eller mindre områden och drabbar normalt 2–15 procent av befolkningen. Ett förändrat epidemiologiskt mönster uppkommer då helt nya genetiska varianter av influensavirus börjar spridas globalt, dvs. vid en pandemi.

Influensapandemier uppstår med oregelbundna intervall, medför en hög sjuklighet och ett ökat antal dödsfall.

Vaccin är ett effektivt skydd för att motverka effekterna av influensapandemier. Vid en pandemi riskerar tillgången till vaccin vara begränsad. Regeringen har tidigare gett ansvariga myndigheter i uppdrag att säkerställa tillgången till vaccin till befolkningen. De nuvarande avtalen med vaccintillverkare är på väg att löpa ut och kommer att behöva ersättas.

Folkhälsomyndigheten får därför i uppdrag att säkerställa tillgången till influensavaccin till befolkningen även efter att nuvarande avtal har löpt ut.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Elsie Ydring

Kopia till

Socialdepartementet/ SL, SAM

Finansdepartementet/BA, OFA

Kammarkollegiet

Läkemedelsverket

Socialstyrelsen

Sveriges Kommuner och Regioner